<sup>b</sup> Editi cum aliquot mss., *felix homo*. Flor., homo, omisso *felix*.

<sup>c</sup> Cod. Majoris Monasterii, *aliud vide*. Mamer., *disce aliud videre*.

<sup>d</sup> Plures mss. cum editis legunt, *Et fides credentium offertur*.

<sup>e</sup> In cod. Laub. hic incipit cap. XVIII: *Quod dubitare non debemus de angelorum præsentia.*

<sup>f</sup> Editi, *propter eos*; sed melioris notæ mss. legunt *pro his*.

<sup>g</sup> Puteanus cod., *divinitas decernit*; plures mss., *divinitus decernit*.

<sup>h</sup> Hic in codice Laub. incipit cap. XIX: *De Jude et quod consecrata Domino non aliorum sit cibus*. *non qui sunt in Domino, quia hi soli visuri sunt Dominum.*

<sup>i</sup> Mam., *contemnatur*.

<sup>j</sup> Flor., *participat*. Apud Mameranum desiderantur hæc verba: *Fideliter et devote participatur, cum Petro quoque.*

<sup>k</sup> Vauc. et Flor.: *In Dominica cæna, in exordio calicis.*

<sup>l</sup> Ita sex mss. editi, *alius vir videns Deum*. Duo mss., *alius vero videns Deum, omisso vere*.

quæ consecrata sunt filiorum Israel<sup>a</sup>; quia nemo nisi mundus a mortali crimine digne potest ea sumere. Si quis autem indigne<sup>b</sup>, id est in cujus anima est immunditia peccati, ° peribit coram Domino. Hunc igitur ut Septuaginta interpretes ediderunt: *Deus aversatur et ab omni repellit communionem spiritus*. Unde postea si Domini resuscitante<sup>d</sup> misericordia in Christi corpore talis quilibet forte reinsertus fuerit, et per pœnitentiam vivificatus, debet non minus de contemptu, quam de prioris culpæ reatu, quia salutaria vitæ mysteria sumpsit ad iudicium, medullitibus corde ingemiscere, et ad uberio-rem amoris gratiam, eo quod evaserit, inardescere.

4. Hæc igitur quæ consecrata sunt Domino, non aliorum est cibus, nisi qui sunt in Domino, quia hi soli visuri sunt Dominum. Unde illorum jure ° consecrata, id est filiorum Israel dicuntur. Nec putes legislatorem Deum de his tantum quæ in lege consecrabantur ista sanxisse, præsertim cum illa nihil aliud fuere quam umbra futurorum. Unde terribilius est ad ea immundum accedere, ubi sacerdos est ille, qui potestatem habet corpus et animam perdere in gehennam. Ex quo in fine concluditur: *Ego Dominus*; ac si patenter dicat: *Ego sum scrutans corda et renes Deus* <sup>f</sup> (*Psal. vii, 10*). Ego sanctificans digne accipientes, ego qui solus potestatem habeo animam perdere male accipientium. Et quisquis accedis, hunc attende, et time pontificem: non enim<sup>g</sup> quem fallere te putas, sed illum cui cuncta<sup>h</sup> patent; et timeas percipere non virtutem Spiritus sancti, sed iudicium sacramenti.